


Projektas ,,Tęsk“
Nr. 09.2.1-ESFA-V-727-01-0001

Susipažinimas su 

pedagoginių stažuočių 

įgyvendinimu užsienio šalyse

Austrija 2019  gegužės mėn. 19 – 25 d. 

Suomija 2019  lapkričio mėn. 03 – 09 d.    



Mentorystės situacija 

➢ Ir Austrijoje, ir Suomijoje mentorystės

sistemos nėra, procesas 

nereglamentuotas. Mentorystė, kaip 

pagalba pradedančiajam, 

integruojama į studijų procesą, o 

ugdymo įstaigose vyksta 

bendradarbiavimo pagrindu.



Mentorystės vizija 

➢ Austrija – mentorystės modelis kuriamas 

ir ruošiamasi jį taikyti nuo 2019 m. rugsėjo 

mėnesio.

➢ Suomija – kol kas nėra planuojama kurti 

mentorystės sistemos, nes dabar esanti  

pagalba pradedančiajam pedagogui juos 

tenkina (tai pagrindžia atlikti moksliniai 

tyrimai).



Mentorystės poreikio 

pagrindimas
➢Austrija:

1. Nauja pedagogų rengimo sistema ir jos 

įgyvendinimo iššūkiai.

2. Idėjų konfliktas.

3. Demografiniai pokyčiai.

4. Pedagogų trūkumas.



Mentorystės poreikio 

pagrindimas
➢Suomija:

1. Švietimo sistemos „politinis“ stabilumas;

2. Lygybė;

3. Sprendimų laisvė lokalioje vietoje. 

4. Pasitikėjimo kultūra.



Mentorystės patirtys Austrijoje

1. Mentorių funkcijos;

2. Mentorių atranka;

3. Mentorystės svarba stažuotojui.



Aukštųjų mokyklų vaidmuo 

mentorystėje (Austrija)

1. Mentorių rengimas;

2. Funkcijos;

3. Mentorystės specifika.



Praktikų organizavimo ypatumai  

aukštosiose mokyklose (Austrija, Suomija)

1. Įkurtos praktikos mokyklos, kuriose 

studentai atlieka praktiką;

2. Praktikos mokyklose dirba pedagogai, 

kurie turi patirtį;

3. Daugelis pedagogų, dirbančių praktikos 

mokyklose, dirba ir aukštosiose 

mokyklose.  



Rekomendacijos

1. Paruošti mentorių rengimo programą ir ją vykdyti     

aukštojoje pedagogus rengiančioje mokykloje;

2. Sukurti mentorių motyvavimo tvarką, kurioje 

balansuotų  patirties sklaidos ir finansiniai 

aspektai;

3. Skirti instituciją, kuri užtikrintų mentorystės

stebėseną, tobulinimą ir kt. procesus;

4. Inicijuoti Praktikos mokyklų steigimą, kuriose 

būtų atliekama studentų praktika.



Ačiū už dėmesį

Ačiū už galimybę tobulėti!


